
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.214 Segunda-feira, 05 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 3.2025-002

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- GOIANÉSIA DO PARÁ-PA, vem 
comunicar o resultado do processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 

-
ra, 9 de abril de 2025 às 10:53, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO. 
Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: R E TRANSPOR-
TE E SERVIÇO LTDA item 01 no valor de R$ 3.329.197,12.

GOIANÉSIA DO PARÁ (PA), 29 de abril de 2025
PAULA D’AVILA DO CARMO MOTA - CONDUTOR DE PROCESSOS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20250182 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3.2025-002 - 
Contratante - Secretaria Municipal de Educação - Contratado: R E TRANS-
PORTE E SERVIÇO LTDA - Objeto - Contratação de empresa para execu-
ção da construção da Creche Municipal Monteiro Lobato - Valor Global R$ 
3.329.197,12 (três milhões, trezentos e vinte e nove mil, cento e noventa e 
sete reais e doze centavos - Vigência do Contrato - 30/04/2025 a 01/06/2025 
- Data da assinatura do Contrato - 30/04/2025

Protocolo: 1193169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00024-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais 
permanentes, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
Fundos Municipais de Mãe do Rio - PA. Abertura: 15/05/2025. Às 08h00, 
Pelo portal www.bll.org.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00025-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais es-
portivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
e Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer do município de Mãe do 
Rio/PA. Abertura: 16/05/2025. Às 08h00, pelo portal www.portaldecompras-
publicas.com.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00026-SRP
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de 
sinalização viária, para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Obras e Urbanização do município de Mãe do Rio/PA. Abertura: 
16/05/2025. Às 14h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda 
à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.pre-
feituramaedorio.pa.gov.br.

Antônio Emerson Ferreira da Silva
Secretario Mun. de Obras e Urbanização

Protocolo: 1193170

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90132/2024-CPL/DGLC/SEPLAN 

Processo Licitatório nº 050505172.000026/2024-40-PMM. Objeto: EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS CO-
MUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Onde sagraram vencedoras as em-
presas: A. SAMPAIO NOVAIS inscrita no CNPJ sob nº 44.168.160/0001-10, 
vencedora dos Itens: 3, 12, 13, 14, 16,17, 18, 22, 23, 24, 33, 35, 37, 39, 40, 
41, 45, 51, 52, 53, 58,59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 76, 77, 
80 e 81 Perfazendo o Valor Total de R$ 1.309.507,67 (Um milhão, trezentos 
e nove mil, quinhentos e sete reais e sessenta e sete centavos), R.B.C. CO-
MERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ sob 
nº 36.557.168/0001-40, vencedora dos Itens: 1, 11, 48, 50, 55, 79, 84, 85 
e 86 Perfazendo o Valor Total de R$ 285.431,00 (Duzentos e oitenta e cinco 
mil, quatrocentos e trinta e um reais), V G DE SOUSA FERREIRA LTDA inscrita 

no CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03, vencedora dos Itens: 49, 68, 73, 74, 
90 e 93 Perfazendo o Valor Total de R$ 394.488,80 (Trezentos e noventa e 
quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), E. K. S. 
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 55.837.318/0001-13, 
vencedora dos Itens: 2, 5, 6, 9,10, 19, 20, 21, 30, 34, 36, 38, 42, 43, 46, 47, 
56, 57, 75, 82, 91, 92 e 94 Perfazendo o Valor Total de R$ 965.686,88 (Nove-
centos e sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito 
centavos), L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
35.289.208/0001-57, vencedora dos Itens: 4, 27, 28, 44, 83 e 87 Perfazendo 
o Valor Total de R$ 133.489,25 (Cento e trinta e três mil, quatrocentos e oi-
tenta e nove reais e vinte e cinco centavos), R A MACHADO COMERCIO LTDA 
inscrita no CNPJ sob nº 14.457.939/0001-94, vencedora dos Itens: 7, 8, 25, 
26, 31 e 32 Perfazendo o Valor Total de R$ 117.024,80 (Cento e dezessete 
mil, vinte e quatro reais e oitenta centavos), GAMELEIRA COM. E SERVICOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 03.687.304/0001-67, vencedora dos Itens: 15, 
29, 54 e 78 Perfazendo o Valor Total de R$ 350.166,45 (Trezentos e cinquenta 
mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos), pelo que HO-
MOLOGO o resultado. Marabá 29/04/2025 - Mônica do Socorro Thompson 
de Morais - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC - 
Portaria nº 004/2025-GP.

Protocolo: 1193171

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90014/2025-CPL/DGLC/SEPLAN 

PROCESSO Nº 050505129.000068/2025-97/PMM, Tipo: Menor Preço 
por Item Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 20/05/2025. 
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREPARAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO CARNÊS DE IPTU PARA O ANO DE 
2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DESTA SECRETARIA DE GESTÃO 
FAZENDÁRIA, SETOR IPTU. UASG: 931166. Íntegra do Edital no site: https://
www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM, situada a Ro-
dovia Transamazônica, Km 5,5, S/N, Bairro Nova Marabá, CEP 68507-765, 
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Marabá, Pará, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá 30/04/2025. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS. Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD. Portaria N.º 003/2025 - GP/PMM.

Protocolo: 1193172

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90062/2024--CPL/DGLC/SEPLAN 

PROCESSO Nº 05050560.000060/2024-18-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E HOS-
PITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS HOSPITAIS DE MARABÁ 
(HMM/HMI) E UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras as empresas: LIFE MEDICA-
MENTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 
30.021.452.0001/10, vencedora dos Itens: 03 e 09 perfazendo o Valor Total 
de R$ 329.180,00 (trezentos e vinte e nove mil, cento e oitenta reais), BS 
EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o 
Nº 04.709.243/0001-54, vencedora do Item: 06 perfazendo o Valor Total de 
R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais), KONICA MINOLTA HEALTHCA-
RE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF, sob o Nº 71.256.283/0001-85, vencedora do Item: 07 perfazendo 
o Valor Total de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), AHCOR COMÉ-
RIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 
37.556.213/0001-04, vencedora dos Itens: 10, 27, 47, 49 e 55 perfazendo o 
Valor Total de R$ 20.555,07 (Vinte mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais 
e sete centavos), FISIOLIFE SOLUCOES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 51.097.433/0001-48, vencedora dos Itens: 
11, 29, 42, e 43 perfazendo o Valor Total de R$ 85.010,65 (Oitenta e cinco 
mil, dez reais e sessenta e cinco centavos), G.P. VEZONO LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF, sob o Nº 30.778.749/0001-25, vencedora do Item: 12 perfazendo o 
Valor Total de R$ 15.980,00 (Quinze mil, novecentos e oitenta reais), PRIME 
SYSTEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 41.841.664/0001-60, vencedora 
dos Itens: 13, 73,  e 75 perfazendo o Valor Total de R$ 6.390,00 (Seis mil, 
trezentos e noventa reais), A. M. B. FARMACÊUTICA COMÉRCIO E DISTRI-
BUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 04.508.780/0001-36, vencedora 
dos Itens: 14, 26 e 38 perfazendo o Valor Total de R$ 21.802,00 (vinte e 
um mil, oitocentos e dois reais), PORTAL LAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS 
PARA LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 51.222.201/0001-
74, vencedora dos Itens: 15 e 104 perfazendo o Valor Total de R$ 8.248,00 
(Oito mil, duzentos e quarenta e oito reais), P G LIMA COM LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF, sob o Nº 23.493.764/0001-61, vencedora dos Itens: 16, 41, 52, 76, 
77, 99 e 113 perfazendo o Valor Total de R$ 88.064,70 (Oitenta e oito mil, 
sessenta e quatro reais e setenta centavos), WEBLABOR SAO PAULO MATE-
RIAIS DIDATICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 13.533.610/0001-00, 
vencedora do Item: 17 perfazendo o Valor Total de R$ 3.643,00 (três mil, 
seiscentos e quarenta e três reais), PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 16.647.278/0001-95, vencedo-
ra do Item: 18 perfazendo o Valor Total de R$ 63.146,10 (Sessenta e três mil, 
cento e quarenta e seis reais e dez centavos), MAZZETTO DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob 
o Nº 47.891.691/0001-24, vencedora dos Itens: 37, 103 e 105 perfazendo 
o Valor Total de R$ 38.385,00 (trinta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco 
reais), WIELGANCZUK E MELLO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF, sob o Nº 72.255.185/0001-96, vencedora dos Itens: 39 e 40 
perfazendo o Valor Total de R$ 56.798,00 (Cinquenta e seis mil, setecentos 
e noventa e oito reais), LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF, sob o Nº 48.849.683/0001-82, vencedora do Item: 48 perfazendo o Va-


